

OR.0012.1.7.2014

**Protokół nr 7/2014  
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu  
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich  
odbytego w dniu 27 sierpnia 2014 roku**

Godzina rozpoczęcia obrad: 9:00

Godzina zakończenia obrad: 10:09

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich.

W Komisji udział wzięli:

Członkowie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu:

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

Bogdan Tkaczyński	Przewodniczący Komisji
Ryszard Przybylak	Zastępca Przewodniczącego
Antoni Dulęba	Sekretarz Komisji
Zdzisław Burnat	Członek
Anna Józefowicz	Członek
Jadwiga Dziewa	Członek
Danuta Tkaczonek	Członek
Władysław Witkowski	Członek
Grażyna Sobór	Członek

Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu

**Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu i przedstawił **PORZĄDEK OBRAD**:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Analiza wykorzystania środków finansowych wskazanych gminnych jednostek organizacyjnych za I półrocze 2014 r.: OPS-u, OSiR-u, ZOK-u Biblioteki Publicznej.
3. Informacja o pozyskanych środkach finansowych pozabudżetowych, w tym unijnych.
4. Opiniowanie projektów uchwał.
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie obrad.

**Ad. pkt. 1 Przyjęcie porządku obrad**

**Przewodniczący Komisji** zapytał czy ktoś chciałby coś wniesić do porządku obrad. W związku z brakiem uwag porządek obrad został jednogłośnie przyjęty przez Komisję.

**Ad. pkt. 2 Analiza wykorzystania środków finansowych wskazanych gminnych jednostek organizacyjnych za I półrocze 2014 r.: OPS-u, OSiR-u, ZOK-u, Biblioteki Publicznej.**

Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński poprosił o przedstawienie sprawozdania OPS-u.

- **Analiza wykorzystania środków finansowych OPS-u**

Przedstawiciel Ośrodka Pomocy Społecznej Wioletta Balcerzak przedstawiła analizę sytuacji finansowej Ośrodka Pomocy Społecznej w Ząbkowicach Śląskich, która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Osoby, które chcą otrzymywać świadczenia z pomocy społecznej muszą spełniać kryterium, które dla osoby samotnej i samotnie gospodarującej wynosi 542 zł, natomiast dla osoby w rodzinie kryterium to wynosi 456 zł. na osobę. Dalej mówiła, że w okresie od stycznia do czerwca 2014 r. na realizację zadań pomocy społecznej wydatkowano ogółem 1 062 304 zł. Kontynuując przedstawiła, jakie świadczenia się w tym zawierają. Jeśli chodzi o świadczenia rodzinne przysługują one osobom, jeżeli dochód na osobę nie przekroczy kwoty 539 zł., a w przypadku, gdy członkiem rodziny jest dziecko niepełnosprawne dochód w przeliczeniu na osobę nie może przekroczyć kwoty 623 zł. Na te świadczenia po I półroczu wydatkowane zostały świadczenia 1 982 514 zł oraz przedstawiła, co wchodzi w skład tych świadczeń. W okresie od stycznia do czerwca pomocą objęto 1191 rodzin. Zasiłki dla opiekunów to jest świadczenie, które wyrównujemy od lipca 2013 r. w związku z rokiem trybunału konstytucjonalnego z grudnia 2013 r. i na te świadczenia w I półroczu zostało wydatkowane 189 098 zł. W okresie od stycznia do czerwca 2014 r. na świadczenia funduszu alimentacyjnego wydatkowano kwotę 482 092 zł. Objęto pomocą 238 osób uprawnionych. Na program wieloletni „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” po I półroczu 2014r. wydatkowano 114 736 zł. Świadczenia z opieki zdrowotnej to są składki, które opłacane są za osoby pobierające zasiłki stałe lub otrzymujące świadczenia z tytułu niepełnosprawnego członka rodziny. Wydajemy decyzje na 90 dni dla osób, które kwalifikują się do pomocy i takich decyzji wydano 8. Odnośnie przeciwdziałania pomocy w rodzinie prowadzonych jest 22 „Niebieskich Kart”. Ustawa o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej zobowiązuje do zatrudnienia asystenta rodziny i współfinansowania pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, domu dziecka i placówce opiekuńczo- wychowawczej. W I półroczu na ten cel zostało wydatkowanych 19 441,10 zł. Aktualnie z „Karty Ząbkowickiej Rodziny” korzysta 12 rodzin. Jeśli chodzi o plan finansowy Ośrodka Pomocy Społecznej wykonanie po I półroczu w poszczególnych paragrafach jest na poziomie 50 %, jedynie w paragrafie 214 i 216 został przekroczony, ale w lipcu Ośrodek Pomocy Społecznej otrzyma dotację w wysokości 169 600 zł. W I półroczu 2014r. budżet jednostki wyniósł 8 675 831,00 zł.

- **Analiza wykorzystania środków finansowych OSiR-u**

**Dyrektor OSiR-u Henryk Saryczew** przedstawił analizę sytuacji finansowej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ząbkowicach Śląskich, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ośrodek Sportu i Rekreacji na ten rok otrzymał 1 206 069zł. z czego wykonany został 588 030, 61 zł. Wszystko wykonywane jest zgodnie z planem. Następnie przedstawił kolejno wydatki jakie miały miejsce do 30 czerwca 2014r. I półrocze jeśli chodzi o dochody jest trochę mniejsze, do czerwca wynosiły 72 464,37 zł lecz nie ma jeszcze wliczonego basenu, a hala główna dochody przynosi od września do grudnia. Nie ma większych zagrożeń i OSiR będzie się starać, aby pokryć ewentualne braki.

**Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** otworzył dyskusję nad powyższym tematem i wniósł swoją uwagę. Mówił, że jeszcze tydzień temu jak się wchodzi na stadion to skarpa nie była tam wykoszona i brzydko to wyglądało i czy zostało to już wykoszone.

**Dyrektor OSiR-u Henryk Saryczew** odpowiedział, że przy pomocy innych jednostek zostało to już wykoszone.

**Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** zapytał czy ktoś ma jakieś pytania do Pana Dyrektora.

**Radna Grażyna Sobór** zapytała odnośnie remontu szatni Polonia. Czy ta szatnia zostaje wynajmowana i czy Polonia płaci za to.

**Dyrektor OSiR-u Henryk Saryczew** odpowiedział, że funkcjonują dwa podstawowe kluby piłkarskie Orzeł i Polonia Ząbkowice Śl. Klub Orzeł ma osobne szatnie i je wykorzystuje. Jest to umowa na zasadzie bezpłatnego udostępnienia tego obiektu. Również klub Polonia ma dwie szatnie. Każdy tego typu obiekt musi spełnić pewne warunki i normy, a ten remont był niezbędny, by szatnie zostały dopuszczone przez wszelkie rodzaju przepisy tak samo jak Dolnośląskiego związku i sanitarne.

**Radna Grażyna Sobór** zapytała, co to jest ekwiwalent sędziowski i co obejmuje, jakie imprezy.

**Dyrektor OSiR-u Henryk Saryczew** odpowiedział, że to są różnego rodzaju turnieje jeżeli prowadzimy jakikolwiek turniej czy piłki nożnej, siatkowej, które są organizowane przez OSiR to każdy sędzia dostaje ekwiwalent sędziowski. Tak się nazywa forma zapłaty dla każdego sędziego.

**Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** podziękował i zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zadać pytanie. W związku z brakiem pytań przeszedł do punktu następnego.

- **Analiza wykorzystania środków finansowych ZOK-u**

**Dyrektor ZOK-u Zbigniew Łupak** przedstawił analizę sytuacji finansowej Ząbkowickiego Ośrodka Kultury, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu

Ząbkowicki Ośrodek Kultury w I półroczu działał zgodnie z planem i zrealizował wszystkie zadania oraz takie, które zrodziły się w trakcie i musiały zostać zrealizowane. W I półroczu przychody ogółem stanowiły 768 449,69 zł w tym przychody własne i dotacje. Koszty opiewają na kwotę 717 407, 91 zł. Koszty są mniejsze od przychodów i wynik finansowy wynosi 51041,73 zł. Nie ma żadnego zagrożenia. Dalej przedstawił poszczególne koszty, pokryte dotacją i pokryte przychodami własnymi. Wynik finansowy z I półrocza wyniósł 51 041, 73 zł.

**Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** podziękował i otworzył dyskusję.

**Radna Danuta Tkaczonek** zadała dwa pytania. Pierwsze dotyczyło wyniku, który podał Pan Dyrektor czy jest on wynikiem brutto i czy Ząbkowicki Ośrodek Kultury ma wliczony wynik brutto w oparciu o zasady sporządzania rachunku zysków i strat? Natomiast drugie pytanie Czy Ośrodek Kultury ma przychody z tytułu wynajmu płacowego z miejsca, w którym są organizowane imprezy na zamku, jeżeli nie to kto pobiera płacowe od podmiotów, które handlują na zamku.

**Główna Księgowa ZOK-u Magdalena Kuczera** odpowiedziała na pierwsze pytanie, że to jest wynik brutto, który równa się wynikowi netto, ponieważ nie jest odprowadzany podatek dochodowy.

**Dyrektor ZOK-u Zbigniew Łupak** odpowiedział, że jeśli chodzi o imprezy na zamku w I półroczu to odbyła się tylko gala Disco Polo i muzyki Dance. Tam sytuacja była na zasadzie umowy barterowej, czyli za umożliwienie wyłączności na handel i catering firma postawiła cenę z całą techniką i my nie ponosiliśmy żadnych kosztów.

**Radny Zdzisław Burnat** zapytał, dla kogo ma być przeznaczona dotacja celowa na zakup sprzętu muzycznego, jakiego sprzętu dotyczy i dla kogo ten sprzęt ma być przeznaczony.

**Główna Księgowa ZOK-u Magdalena Kuczera** odpowiedziała, że sprzęt na który ma być przeznaczona dotacja celowa to jest sprzęt muzyczny dla zespołów. Samych swoich to jest akordeon w wysokości 9281,58 zł, zespół Tarnowianki akordeon 3859 zł, zespół Stoliczanki również akordeon w wysokości 8453 zł, zespół Kwiat Powoju akordeon 5800 zł, orkiestra dęta tuba w kwocie 5500 zł i saksofon w kwocie 2000 zł. To są wszystkie sprzęty muzyczne, o które zespoły do nas wystąpiły i same wybrały, na jakich sprzętach chcą grać, dlatego też kwoty akordeonu są różne.

**Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** podziękował i zamknął dyskusję nad powyższym tematem.

- **Analiza wykorzystania środków finansowych Biblioteki Publicznej**

**Dyrektor Biblioteki Publicznej Helena Wolnik-Kliber** przedstawiła analizę sytuacji finansowej Biblioteki Publicznej w Ząbkowicach Śląskich, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Dotacja podmiotowa dla biblioteki na 2014r. to kwota 722 000 zł. I została przekazana w połowie. Przychody ogółem za I półrocze stanowią 51,8 % zakładanego planu, następnie wyszczególniła kolejno pozostałe składniki planu finansowego po I półroczu. Sytuacja finansowa Biblioteki jest dobra i na czerwca 2014r. wynik finansowy netto to jest zysk 29100 zł.

**Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** podziękował i w związku z brakiem pytań podsumował powyższe sprawozdania. Jak wynika, sytuacja w powyższych placówkach jest dobra i wynik finansowy w żadnym wypadku nie jest zagrożony.

**Ad.pkt. 3 Informacja o pozyskanych środkach finansowych pozabudżetowych, w tym unijnych.**

**Inspektor Danuta Wyskwarska** przedstawiła Informację o pozyskanych środkach finansowych pozabudżetowych, w tym unijnych. Mówiła, że w minionym okresie zostało podpisanych 10 umów na dofinansowanie dla Gminy, a także przedstawiła, jakie to są umowy i na jakie kwoty zostały wykonane projekty. Poinformowała również, że wpłynęła decyzja w sprawie udzielenia dofinansowania w ramach programu operacyjnego współpracy trans granicznej Republika Czeska Rzeczpospolita Polska.

**Ad.pkt. 4 Opiniowanie projektów uchwał**

- w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy na 2014 r.

**Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna** przedstawiła powyższy projekt, który stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

**Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** podziękował i otworzył dyskusję nad projektem.

**Radna Danuta Tkaczonek** zadała pytanie odnośnie dotacji Ząbkowickiego Ośrodka Kultury, na jakie imprezy planowana jest dotacja?

**Dyrektor ZOK-u Zbigniew Łupak** odpowiedział, że ta kwota przeznaczona jest na dofinansowanie do różnych działań kulturalnych. Powiedział także, że na przestrzeni 2-3 lat poziom imprez wzrasta, czego dowodem jest bardzo liczny odbiór uczestników zarówno z Ząbkowic i poza terenu Ząbkowic. Tego typu imprezy, począwszy od sylwestra rozpoczynającego dany rok, a zakończywszy na jarmarku

zamykającym rok, wymagają sporych nakładów finansowych zarówno pod względem artystycznym, wymogów technicznych jak i bezpieczeństwa.

**Radna Danuta Tkaczonek**, zapytała, czy chodzi o nowe przedsięwzięcia czy brakuje pieniędzy na zaplanowane.

**Dyrektor ZOK-u Zbigniew Łupak** odpowiedział, że chociażby gala Disco polo i Dance. Zaplanowane były środki w wysokości 10 000-11 000 zł, a potrzeby są w granicach 15 000-16 000 zł. Dożynki również były zaplanowane w granicach 10 000-11 000, a potrzeby szacunkowo będą w granicach około 30 000 zł, gdyż to się wiąże z występem zespołu Trubadurzy. Także Dni i Noce Krzywej Wieży i weekend z Frankensteinem są to imprezy masowe i wymagają zwiększonych nakładów niż były planowane na podstawie ubiegłego roku, gdyż nie wiadomo było, że będą to imprezy masowe i o bogatym programie.

**Radna Grażyna Sobór** zadała pytanie, jakie są konkretne kwoty, które płacimy głównym zespołom teraz na weekend z Frankensteinem.

**Dyrektor ZOK-u Zbigniew Łupak** odpowiedział, że są to sprawy tajemnicy umów pomiędzy stronami i nie może mówić o kwotach w tym momencie, gdyż są zastrzeżenia w zapisach umów

**Radna Grażyna Sobór**, poprosiła o podanie ogólnej kwoty.

**Dyrektor ZOK-u Zbigniew Łupak** odpowiedział, że na pewno to będzie około 100 000 zł. Są to wykonawcy z „najwyższej półki” i chcemy podnosić poziom naszych imprez, żeby jak najwięcej ludzi odwiedzało Ząbkowice Śląskie i żeby odbiór społeczny był pozytywny, a taki jest, dlatego też trzeba sięgać po „gwiazdy z tej wyższej półki”, ale tu trzeba liczyć się z kosztami.

**Radny Zdzisław Burnat** wniósł swoją uwagę odnośnie powyższej sprawy. Mówił, że Pan Dyrektor nie może zasłaniać się tajemnicą handlową i podpisywać nawet umów objętych tajemnicą, gdyż z tych pieniędzy trzeba się rozliczyć. Pan Zdzisław Burnat poruszył również kwestię dotyczącą kosztów, mówiąc, że to niedopuszczalne, aby 4 dni przed dożynkami nie wiedzieć ile się wyda na występy zespołów. Tak samo ma się sprawa z weekendem z Frankensteinem. Kontynuując mówił, że planuje się takie wydatki, na jakie nas stać. Nie wolno planować wyższych wydatków niż są przeznaczone kwoty w budżecie. Nie ma też pewności, że dostanie się te pieniądze. Poprosił o wyjaśnienie Dyrektora, dlaczego nie potrafi powiedzieć Radnym na Komisji ile pieniędzy przeznaczył na występy, zasłaniając się tajemnicą handlową.

**Radna Danuta Tkaczonek** zadała pytanie do Pana Dyrektora, z której ręki kupuje zespoły artystyczne. Czy bezpośrednio, jako Dyrektor Ośrodka Kultury prowadzi z impresariatem rozmowy czy to są agencje pośrednie, bo wtedy koszty zakupu zespołu rosną. Czy Pan dba o efektywne wydawanie publicznych pieniędzy.

**Dyrektor ZOK-u Zbigniew Łupak** odpowiedział, że rozmowy takie przeprowadzane są bezpośrednio z menagerami wykonawców, z wykonawcami. Odnosił się również do wypowiedzi Pana Zdzisława Burnata, że koszty ponoszone są dokładnie wyliczone, a Pani Radna Danuta pytała o koszty szczegółowe umów. Wchodzi tu również koszty zespołów saportujących, lokalnych, które również promujemy. Zamawiamy scenę i technikę, która będzie spełniać wymogi, ale robimy program taki żeby sprzęt był wykorzystany nie tak jak w innych miejscach, bo z autopsji to w wielu miejscowościach, gdzie są robione imprezy scena jest wykorzystywana tylko dla samego zespołu saportującego i gwiazdy, i taki program kończy się szybciej. Po to robimy taki program i zakładane pierwotnie było, że dożynki miały być tylko gminne i w miarę upływu czasu i porozumienia z powiatem doszło do tego, że dożynki są powiatowo- gminne, a zakładane były na to inne środki, a w tej chwili zamówiony będzie zespół Trubadurzy. Mówił, że to jest dobry wybór i ludzie będą zadowoleni po imprezie.

**Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** poprosił o przedstawienie konkretów odnośnie powyższych pytań radnych.

**Dyrektor ZOK-u Zbigniew Łupak** odpowiedział, że jeżeli chodzi o Dni i Noce Krzywej Wieży łącznie z zespołami saportującymi koszty, które zostaną poniesione będą wynosić 121 000 zł. Jeśli chodzi o weekend z Frankensteinem będzie to podobna kwota, a łącznie zespołów występujących będzie 10.

**Radna Grażyna Sobór** zapytała odnośnie wymiany wiat przystanków autobusowych na terenie Ząbkowic Śląskich w kwocie 15000 zł czy wiadomo już, które konkretnie wiaty zostaną wymienione.

**Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski** odpowiedział, że w tej kwocie chcą wymienić wiatę w Bobolicach, wiatę przy wjeździe do Sieroszowa.

**Radna Grażyna Sobór** zapytała, co konkretnie będzie obejmowała kwota planu przebudowy ul. Kamienieckiej i Kłodzkiej gminy Ząbkowice Śląskie w wysokości 30 000 zł.

**Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski** odpowiedział, że w tym zadaniu przygotowujemy się jeszcze do złożenia wniosków na tzw. „schetynowkę”. To są dwa zadania. Pierwsze to przebudowa ul. Jasnej i Świerkowej. Są to kwoty zarezerwowane na dokumentację i na ul. Kamieniecką z kawałkiem ul. Kłodzkiej, jako I etap.

**Radny Antoni Dulęba**, zapytał, jaka jest proporcja kosztów poniesionych przez Gminę i Starostwo w związku z tym, że to są dożynki gminno- powiatowe.

**Dyrektor ZOK-u Zbigniew Łupak** odpowiedział, że to jest upraszczając 1:1. Mówił, że po rozliczeniu zobaczymy.

**Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** podziękował i zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie. W związku z brakiem pytań przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwał.  
Kto jest za przyjęciem projektu zaprezentowanego przez Panią Skarbnik?

Głosowanie: Projekt uchwały został jednogłośnie przyjęty przez Członków Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu.

Dodał również, że projekt uchwały, który jest ujęty w porządku Sesji m.in. w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ząbkowice Śląskie na lata 2014-2030, to tego projektu nie będzie.

- w sprawie „Programu pomocy de minimis dla przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie”

**Inspektor Danuta Wyskwarska** zaprezentowała powyższy projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

**Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** podziękował i otworzył dyskusję.

**Radna Danuta Tkaczonek** wnioskowała, aby w rozdziale 10-Organ udzielający Pomocy dopisać jeszcze 2 paragrafy. Po paragrafie 16 proponuje dopisać: „Burmistrz Ząbkowic Śląskich ma prawo kontroli spełniania przez podatnika prawa do zwolnienia” oraz kolejny punkt w tym rozdziale „Zobowiązuje się Burmistrza Ząbkowic Śląskich do składania Radzie Miejskiej w terminie do 30 marca corocznego sprawozdania o skutkach finansowych zwolnień udzielania na podstawie niniejszej uchwały.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** odpowiedział, że co do drugiego pytania to takie wnioski są składane ustawowo i jesteśmy do tego zobowiązani. Przedkładamy umorzenia, odroczenia, co roku i rozłożenie na raty jest łącznie z tym zobowiązaniem. Powiedział, że Pani Danuta Wyskwarska uzupełni wypowiedź.

**Inspektor Danuta Wyskwarska** udzieliła odpowiedzi w związku na pierwsze pytanie. Mówiła, że każda taka zmiana musiałaby być wysłana do akceptacji do Urzędu Ochrony Konsumentów, natomiast nie wie czy aż taką zmianę wprowadzi. Poprosiła o przedstawienie jeszcze raz tego punktu.

**Radna Danuta Tkaczonek** przedstawiła jeszcze raz proponowany zapis. Mówiła, że jeżeli są problemy formalne z zamieszczeniem ewentualnych uwag to się wycofuje. I wstrzyma się, co do głosowania.

**Inspektor Danuta Wyskwarska** odpowiedziała, że dodatkowy zapis o kontroli jest powieleniem tego, co już jest zawarte w Uchwale. Są nałożone obowiązki na beneficjenta, więc wiadomo, że kontroluje to Burmistrz.



**Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** odpowiedział, że to jest wymóg odgórny i zapytał, czy Pani Danuta Tkaczonek wycofuje w takim razie swoje wnioski. W związku z wycofaniem wniosków Przewodniczący Komisji zapytał, czy ktoś chciałby zadać jeszcze jakieś pytanie. Pytań nie było, dlatego Pan Bogdan Tkaczyński zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwał. Kto jest za przyjęciem projektu?

Głosowanie: Projekt uchwały został przyjęty przez Członków Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu przy jednym głosie wstrzymującym.

- zmieniająca uchwałę w sprawie podziału Gminy Ząbkowice Śląskie na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

**Sekretarz Gminy Iwona Aibin** przedstawiła powyższy projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Po odczytaniu projektu uchwały zgłosiła do powyższego projektu autopoprawkę, ponieważ przy opinii wydawanej przez delegaturę Krajowego Biura Wyborczego w Wałbrzychu poproszono, aby dopisać, że: „Uchwała ma charakter wyłącznie porządkowy i nie wpłynie na zmianę normy przedstawicielstwa w okręgu”.

**Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** podziękował i otworzył dyskusję. Pytań nie było, więc przeszedł do głosowania nad powyższym projektem. Kto jest za przyjęciem powyższego projektu uchwały?

Głosowanie: Projekt uchwały został jednogłośnie przyjęty przez Członków Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu.

- zmieniająca uchwałę w sprawie podziału Gminy Ząbkowice Śląskie na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych.

**Sekretarz Gminy Iwona Aibin** przedstawiła powyższy projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 10 do projektu i powiedziała, na czym polega zmiana.

Mianowicie na dopisaniu ul. Narcyzowej, zaraz po ul. Nagietkowej w związku z tym obowiązkiem meldunkowym, który powstał w minionym czasie. Zgłosiła dwie autopoprawki. Pierwsza dotyczyła pierwszej kolumny- numer i granica obwodu wyborczego. Poprosiła w słowie wyborczego o zapisanie „głosowania. W uzasadnieniu, które jest podobne do odczytanego wcześniej, poprosiła również o dopisanie „Uchwała ma charakter porządkowy i nie wpłynie na zmianę normy przedstawicielstwa w okręgu”.

**Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** podziękował i otworzył dyskusję. Pytań nie było, więc przeszedł do głosowania nad powyższym projektem. Kto jest za przyjęciem projektu?

Głosowanie: Projekt uchwały został przyjęty przez Członków Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu przy jednym głosie wstrzymującym.

- w sprawie powierzenia Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich uprawnień w zakresie ustalenia wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.

**Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski** przedstawił powyższy projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 11 do projektu.

Mówił, że po zgłoszeniu do Nadzoru Prawnego i Publikacji powstał spór, gdyż Nadzór Prawny Wojewody, uważa, że powierzenie Burmistrzowi uprawnień do stanowienia o wysokości cen i opłat oraz do zarządzania mieniem komunalnym stanowi prawo miejscowe. Mówił, że ze wcześniejszych stanowisk, orzeczeń sądu uważaliśmy inaczej. Były nawet chęci, żeby spróbować się odwołać, ale z uwagi na pilność sprawy, że musi być uporządkowana sprawa z cmentarzem w związku z wejściem w życie zarządzenia określającym wysokość opłat, przychylnie się do uznania tej poprawki. Dalej Pan Wojciech Jankowski mówił, że wewnątrz ani On ani Radca Prawny, jak i inne osoby z takim stanowiskiem się nie zgadzają. Przedtem było, że podaje się tylko w sposób zwyczajowo przyjęty, do publicznej wiadomości, a w tej chwili paragraf 3 przyjął, że uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. Poinformował, że innych zmian w tym projekcie nie ma w stosunku do Uchwały Pierwotnej.

**Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** otworzył dyskusję. W związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania nad powyższym projektem. Kto jest za przyjęciem projektu?

Głosowanie: Projekt uchwały został przyjęty przez Członków Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu przy jednym głosie wstrzymującym.

- w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miejscowości Koziniec gmina Ząbkowice Śląskie uchwalonego uchwałą Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich nr VIII/40/2006 z dnia 8 września 2006 r.

**Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski** poprosił Panią Agnieszkę Kwaśniak o przedstawienie powyższego projektu.

**Architekt Agnieszka Kwaśniak** przedstawiła powyższy projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

**Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** podziękował i otworzył dyskusję. W związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania nad powyższym projektem. Kto jest za przyjęciem projektu?

Głosowanie: Projekt uchwały został jednogłośnie przyjęty przez Członków Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu .

**- w sprawie nadania honorowej odznaki zasłużonym dla Ząbkowic Śląskich;**

**Inspektor Danuta Wyskwarska** przedstawiła wniosek o nadanie odznaki zasłużony dla Gminy Ząbkowice Śląskie, kandydat Włodzimierz Maj. Do wniosku dołączone jest uzasadnienie opisujące pożycie Pana Włodzimierza Maja, a także Uchwała w sprawie nadania honorowej odznaki zasługi dla Ząbkowic Śląskich

**Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** podziękował i otworzył dyskusję. W związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania nad powyższym projektem. Kto jest za przyjęciem projektu?

Głosowanie: Projekt uchwały został jednogłośnie przyjęty przez Członków Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu.

**Ad. pkt. 5 Sprawy różne.**

Przewodniczący Komisji Pan Bogdan Tkaczyński zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawach różnych.

Nikt, więc przeszedł do ostatniego punktu.

**Ad. pkt.6 Zakończenie obrad.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński zakończył posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu.

Przewodniczący Komisji

(-) Bogdan Tkaczyński

Protokół sporządzono na podstawie nagrania.

Protokół sporządziła:  
Joanna Kuraś  
Stażysta

Sprawdziła:  
Monika Gwóźdź  
Podisnp. ds. obsługi Rady Miejskiej  
i jednostek pomocniczych

*M. Gwóźdź*